Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Остаповского сельского поселения
Шуйского муниципального района Ивановской области
29.04.2016 года                                                                                          №_75
д. Остапово
О введении особого противопожарного режима на территории
Остаповского сельского поселения

 В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Указом Губернатора Ивановской области от 29 апреля 2016 года № 62-уг «Об установлении особого противопожарного режима на территории Ивановской области», в связи с установившейся жаркой погодой и повышением пожарной опасности, администрация Остаповского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Ввести с 30 апреля 2016 года особый противопожарный режим на территории Остаповского сельского поселения до особого распоряжение о его отмене.
2. В период действия особого противопожарного режима установить дополнительные требования пожарной безопасности:
2.1. запретить юридическим лицам и гражданам разводить костры и пользоваться иными источниками открытого огня на необорудованных площадках, в том числе в лесах, сжигать бытовые и промышленные отходы, выжигать траву на земельных участках, примыкающих к лесам, хозяйственным постройкам, сооружениям (зданиям) и жилым домам, использовать автотранспорт с неисправной системой питания двигателя;
3 Организовать силами добровольных пожарных патрулирование населенных пунктов, прилегающих к лесным массивам.
[bookmark: _GoBack]4. Заместителю главы администрации Остаповского сельского поселения Федулову А.Ю.:
4.1 Проверить условия для забора воды, предназначенной для пожаротушения из источников наружного водоснабжения (пожарные гидранты, противопожарные водоемы), расположенные на территории Остаповского сельского поселения.
4.2 Провести проверку наличия и состояния телефонной связи населённых пунктов для экстренного вызова оперативных служб.
4.3 Организовать разъяснительную работу на сходах с гражданами по соблюдению мер пожаробезопасности в летний пожароопасный период.
5. Настоящее постановление разместить на официальном Интернет-сайте администрации Остаповского сельского поселения.
6.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Остаповского сельского поселения                             В.Д. Богуславский